平成 29 年度 第 6 回理事会議事録

日  時 平成 29 年 10 月 21 日（土）午後 13時 30 分～15 時 30 分

場  所 新潟県公社総合ビル ３F会議室

出席者 渡邊、桑原、坂西、阿部、小柳、佐藤、近藤、藤田、大瀧、田村、清水、本間(幹)、本間(法)、

神林、中村、古谷、山田(公) 、五十嵐、畔上、青木、髙橋、

委任状 池上、諸橋、寺島、小林、星山、草間、関、山田(加)、吉原

１．議長  渡邊会長

２．議事

１）議事録確認   平成 29 年度 9月常任理事会議事録を確認

事務局行動報告で 1カ所修正と 1点の追記があった

２）事務局行動報告

09 月 23 日 9 月常任理事会

10 月 03 日 樋口名誉会員のお通夜に渡邊会長参列

10 月 04 日 第 2 回編集員会開催

10 月 08 日 ピンクリボンホリデーにブース出展

10 月 10 日 糖尿病関連イベント打合せに佐藤事務局次長、畔上理事出席

10 月 13 日 北日本支部幹事会（秋田県）へ桑原副会長出席

10 月 13 日 健康寿命延伸フォーラムに関する打合せ会へ小柳事務局長出席

10 月 21 日 第 6 回理事会

 ３）各部局報告・連絡

総務部

 日臨技・北日本支部

    ・「会員意識調査」並びに「会員施設実態調査」実施方法の変更への協力と周知について 協力

依頼があった。

    ・「日本病院会雑誌」への広告掲載に関する周知のお願い として、臨床検査技師病棟配置への

効果についての調査が掲載されることとなった。

・e ランニングバリュー・レゾリューションが本稼働し、各支部学会で体験コーナー設置のお

知らせがあった。

・「平成 29 年度初級・職能開発講習会」開催案内文書（宮城県技師会より）の広報依頼があり

承認された。

   新潟県

・平成 29 年度新潟県糖尿病対策推進会議の会費を納入した。（団体会員 1 口、個人会員 1口：

坂西副会長）

・平成 29年度新潟県がん検診研究会の会費を納入。（個人会員 1口：渡辺会長名義）

   その他

・「臨床検査技師の救急医療への関わりかた実態調査」について担当者より協力依頼があった。

調査の協力については総合検査研究部門からの調査として打診することとなった。

・「献血血液の研究開発等での使用に関する指針」に基づき譲渡された献血血液をしようするこ

と（輸血実技伝達講習会にて）が承認された。

・新潟支部細菌検査部門研修会にて栄研化学株式会社との後援が承認された。

・健康寿命延伸フォーラムに関する打ち合わせ会の出務報告がなされた（小柳事務局長）

・平成 29年度各支部強化費の納入が行われたので、各支部会計担当者へ周知依頼があった。

広報部

〈会誌〉10/4 会誌編集委員会開催。10月号は近日発送予定。

〈ホームページ〉随時更新中

〈ニュース〉理事会終了後、発行予定。

学術部

〈検査研究〉順次、研修会案内など、ホームページに掲載。

〈精度管理〉10/30 試料発送に向けて準備中。

〈生涯教育〉公益事業の生涯教育登録を担当者は必ず生涯教育登録を行う。

各支部

  上越：10/23 役員会開催。9/30 研修会開催。

中越：9/28 役員会開催。10/21 糖尿病を知るつどい。11/3 世界糖尿病デー（アオーレ長岡）

11/18 ふれあい研修会予定。

下越：11/21 支部会。12/2 研修会予定。

 佐渡：9/26 役員会開催。11/11 支部研修会。11/12 糖尿病を知るつどい。

  新潟：10/11 役員会開催。10/15 新潟市民健康福祉まつり。11/15 役員会開催予定。

                                                  代表理事   渡邊 博昭  印

監事     吉原 正弘   印